
Program uroczystości jubileuszowych  

organizacji partnerskich GFPS  

w dniach 17-20 września w Görlitz/Zgorzelec 

 

Czwartek, 17.09.2009 – Przyjazd 

Dzień przyjazdu pod hasłem: Sag mal, Dich kenn ich doch. Bist Du nicht … (Słuchaj, ja 

Cię skądś znam. Czy Ty nie jesteś ...). 

od 16:00    Przyjazd i zakwaterowanie w wybranych miejscach noclegowych 

20:00 Kolacja w Zgorzelcu (Piwnica Staromiejska) zakończona wieczorem 

nawiązująco-odświeżającym znajomości. Gry i zabawy integracyjne: 

„stoliczku, nakryj się!” 

 

Piątek, 18.09.2009 – Podróż w czasie przez Görlitz 

Tego dnia porwie nas magia wspólnej historii niemiecko-polsko-czeskiej europejskiego 

miasta Görlitz-Zgorzelec oraz jego okolic. A wszystko to w asyście profesjonalnych 

przewodników po mieście, aktorów i filmowców!  

Śniadanie  w miejscu zakwaterowania 

10:00 do 13:00 Wycieczki po mieście z przewodnikiem pod tytułem „GÖRLITZERLEBEN” 

("Przeżyć GÖRLITZ").  

jak i 15:00 do 18:00 Okazja, by poznać intrygi, metresy i heretyków-podróżników w czasie, 

którzy podadzą Ci literackie przysmaki oraz przybliżą miasto żyjące Europą. 

 

10:00 do 12:00  Zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum Śląskiego 

jak i 15:30 do 17:30   

13:00 Obiad jak za czasów studenckich – zapraszamy do Görlitzer Mensa 

(stołówka uniwersytetu w Görlitz) 

14:00 Lena Blank czyta Melittę Sallai „Von Muhrau bis Morawa” 

18:00   Prezentacja grup lokalnych GFPS 

18:30    Kolacja: raz jeszcze w Görlitzer Mensa 

20:00 Pod jednym dachem z historia Śląska - Spotkanie w Muzeum Śląskim. 

Oficjalne powitanie gości Jubileuszu przez Burmistrza Görlitz ds. Kultury, 

Młodzieży, Szkolnictwa, Sportu oraz Spraw Socjalnych – Michaela Wieler. 

Przedstawienie programu jubileuszowego i obecnych Zarządów. 

 

20:30 Projekcja filmu „Die innere Grenze“ – dokumentu autorstwa Simon Brunel  

i Nicolas Pannetier (http://www.atelier-limo.eu/trailer.php), a po niej 

dyskusja z reżyserami filmu. 

 

 

 

http://www.atelier-limo.eu/trailer.php


Sobota, 19.09.2009 – Podróż w myślach przez historię 

 

Punkt kulminacyjny uroczystości: spotkanie z gośćmi honorowymi, przemowy oraz 

dyskusje. Postawione zostaną pytania o znaczenie sąsiedzkich stosunków, rolę młodych 

w międzynarodowym dialogu oraz miejsce samego GFPS - w przeszłości i przyszłości. 

Śniadanie w miejscu zakwaterowania 

10:00  Oficjalne powitanie uczestników i kilka słów wstępu o historii GFPS w 

Wichernhaus (Domu Wicherna)  

11:30   Otwarcie wystawy fotograficznej GFPS przez inicjatora i założyciela GFPS, 

Georg’a Ziegler’a 

12:00     Otwarcie bufetu -  szwedzki stół 

13:30  Przemówienia gości honorowych: Władysława Bartoszewskiego (dwukrotnie 

ministra spraw zagranicznych, a obecnie sekretarza stanu w  Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów RP, patrona GFPS-Polska), Georga Zieglera 

(pomysłodawcę i twórcę Stowarzyszenia), czeskiego konsula generalnego w 

Dreźnie - Tomasa Podivinsky , niemieckiego konsula generalnego we 

Wrocławiu oraz Albrechta Lempp (SDPZ) i Friedricha Zempel (SMWK). 

15:30     Przerwa na kawę 

16:00  Dyskusja na podium pod mottem "Quo vadis, GFPS? – Stowarzyszenie 

Naukowo-Kulturalne w Europie Środkowej i Wschodniej wczoraj,  

dziś i jutro?" z udziałem Gabriele Lesser, Adama Krzemioskiego oraz Denisa 

Mysnika. 

Czas świętowania! 

19:00    Uroczysta kolacja 

20:00    Muzyka na żywo  - "Muzyka Końca Lata" (PL) oraz "The Chruščov" (CZ) 

23:00    'Disco' z DJane Jenny 

Niedziela, 20.09.2009 – Podróż kulinarna przez wszystkie kraje GFPS 

Aby łatwiej było znieść pożegnanie zapraszamy w niedzielę na brunch.  

Przy kawie i pysznym jedzeniu powoli będziemy się rozstawać ze starymi  

i nowymi znajomymi. Bo przyjaźń – zwłaszcza tak międzynarodowa, tak 

charakterystyczna dla naszego Stowarzyszenia– trafia wprost przez żołądek do serca! 

11:00    Brunch 

13:00   Pożegnanie, wyjazdy 

Za wsparcie dziękujemy:  


